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INTERPELACJA 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.) składam kolejną interpelację w sprawie stanu 

technicznego ruchomych schodów dworca PKP w Poznaniu. 

Zwracam się z interpelacją w sprawie ciągłych awarii i niewłaściwego funkcjonowania 

ruchomych schodów na dworcu kolejowym w Poznaniu, które stwarzają liczne utrudnienia dla 

pasażerów, w tym osoby z ograniczoną mobilnością, starsze oraz podróżnych z dziećmi i 

bagażami. 

Ruchome schody stanowią jeden z kluczowych elementów infrastruktury dworca, który 

każdego dnia obsługuje tysiące pasażerów. Niestety, pomimo mojej interpelacji w tej sprawie 

w listopadzie 2024 r. nie ma poprawy, a nawet jest jeszcze gorzej. Teraz nie działają żadne 

ruchome schody. Jak wiadomo od dłuższego czasu zauważalny jest problem z ich awaryjnością. 

Wiele z tych urządzeń jest regularnie nieczynnych. Dlaczego pomimo interwencji do tej pory 

nie poprawiono działania tych schodów? Taki stan powoduje, że pasażerowie zmuszeni są 

korzystać z nieczynnych teraz tzw. ruchomych schodów, co jest bardzo niewygodne, zwłaszcza 

dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej. 

Proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Jakie działania zostały podjęte przez zarządcę dworca w celu poprawy stanu 

technicznego ruchomych schodów? 

2. Jak często przeprowadzane były inspekcje techniczne i konserwacja urządzeń? 

3. Jakie kroki zostaną podjęte, aby zapewnić ich pełną funkcjonalność oraz komfort 

poruszania się dla pasażerów? 

4. Czy przewidywane są inwestycje w modernizację lub wymianę tych schodów, jeśli ich 

stan techniczny nie pozwala na dalsze użytkowanie? 

5. Czy przewidziano jakieś tymczasowe rozwiązania w przypadku awarii, aby 

zminimalizować utrudnienia dla pasażerów? 
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Mam nadzieję, że temat zostanie potraktowany priorytetowo, a działania w tej sprawie 

będą zmierzały do poprawy jakości obsługi podróżnych na poznańskim dworcu. 

W związku z powyższym  ponownie wnioskuję o pilną interwencję w sprawie poprawy 

funkcjonowania ruchomych schodów na dworcu PKP Poznań Główny. 

 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 Marek Sowa 


